
Projekt 
 
z dnia  11 grudnia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XII/.../25 
RADY GMINY OSIE 

z dnia .................... 2025 r. 

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody drzew uznanych za pomniki przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) oraz art. 44 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie 
przyrody (Dz. U. z 2024 r., poz. 1478 i 1940 oraz z 2025r. poz. 884) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1  Znosi się formę ochrony przyrody z następujących pomników przyrody: 
1) dęba szypułkowego (Quercus robur L.) (1 szt.) o obwodzie pnia w pierśnicy 294 cm, będącego 

częścią pomnika przyrody ustanowionego Rozporządzeniem Nr 11/91 Wojewody Bydgoskiego 
z dnia 1 lipca 1991 w sprawie uznania za pomniki przyrody tworów przyrody na terenie 
województwa bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. Bydgoskiego Nr 15, poz. 120 z 30 lipca 1991) 
składającego się z czterech dębów szypułkowych o obwodach w pierśnicy: 410, 390, 350 i 290 
cm, rosnących w miejscowości Stara Rzeka na działce ewidencyjnej nr 5340/3, obręb Sarnia Góra 
w gminie Osie, stanowiącej własność Skarbu Państwa w zarządzie Nadleśnictwa Trzebciny. 
Lokalizację drzewa określają współrzędne geograficzne: N:53°39´18.3´´;  E:18°18´58.3´´; 

2) lipy drobnolistnej (Tilia cordata Mill. L.) ( 1 szt.) o obwodzie pnia w pierśnicy 330 cm 
ustanowionej pomnikiem przyrody Rozporządzeniem Nr 322/95 Wojewody Bydgoskiego z dnia 
29 grudnia 1995 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody tworów przyrody na terenie 
województwa bydgoskiego (Dziennik Urzędowy Województwa Bydgoskiego Nr 6, poz. 30  z 29 
marca 1996 r.) rosnącej w miejscowości Grzybek na działce ewidencyjnej nr 5224/5, obręb 
Nadleśnictwo Szarłata w gminie Osie, stanowiącej własność Skarbu Państwa w zarządzie 
Nadleśnictwa Trzebciny. Lokalizację drzewa określają współrzędne geograficzne: 
N:53°35´13.056´´;  E:18°18´14.338´´. 
2. Zniesienie formy ochrony z pomników przyrody następuje z uwagi na konieczność zapewnienia 

bezpieczeństwa powszechnego. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osie. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22CE35D5-D022-47E8-9A6C-62C055B8160D. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 44 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 
r. poz. 1478 i 1940 oraz z 2025 r. poz. 884) ustanowienia lub zniesienia formy ochrony przyrody 
dokonuje rada gminy w drodze uchwały, po wcześniejszym uzgodnieniu projektu uchwały 
z właściwym regionalnym dyrektorem ochrony środowiska. Zniesienie formy ochrony przyrody 
następuje ze względu na utratę wartości przyrodniczej i krajobrazowej, ze względu na którą 
ustanowiono formę ochrony lub w razie konieczności realizacji inwestycji celu publicznego                     
w przypadku braku rozwiązań alternatywnych lub zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego.  

Podczas przeprowadzonego przeglądu stwierdzono, że w grupie drzew, będących pomnikiem 
przyrody - Rozporządzenie Nr 11/91 Wojewody Bydgoskiego z dnia 1 lipca 1991 w sprawie 
uznania za pomniki przyrody tworów przyrody na terenie województwa bydgoskiego (Dz. Urz. 
Woj. Bydgoskiego Nr 15, poz. 120 z 30 lipca 1991) składającego się z czterech dębów 
szypułkowych o obwodach w pierśnicy: 410, 390, 350 i 290 cm, rosnących w miejscowości Stara 
Rzeka na działce ewidencyjnej nr 5340/3, obręb Sarnia Góra w gminie Osie, stanowiącej własność 
Skarbu Państwa w zarządzie Nadleśnictwa Trzebciny - dąb szypułkowy o obwodzie pnia w 
pierśnicy 294 cm od strony zachodniej posiada ubytek wgłębny wzdłuż pnia z widocznymi 
owocnikami grzybów. Drzewo rośnie na skarpie w zasięgu często użytkowanej drogi prowadzącej 
do posesji prywatnej oraz obiektu gastronomicznego i przystani kajakowej. Z uwagi na 
usytuowanie drzewa i zły stan zdrowotny stwarza ono realne zagrożenie dla ludzi i mienia. 

Lipa drobnolistna  o obwodzie pnia w pierśnicy 330 cm rosnąca w Grzybku, ustanowiona 
pomnikiem przyrody Rozporządzeniem Nr 322/95 Wojewody Bydgoskiego z dnia 29 grudnia 1995 
r. w sprawie uznania za pomniki przyrody tworów przyrody na terenie województwa bydgoskiego 
(Dz. Urz. Woj. Bydgoskiego Nr 6, poz. 30  z 29 marca 1996 r.) w 95% jest martwa, w koronie 
drzewa znajduje się liczna jemioła zarówno żywa i martwa. Drzewo znajduje się  w zasięgu plaży 
„Grzybek” oraz infrastruktury wypoczynkowo-sportowej, stołów, ławek i boiska do siatkówki oraz 
w pasie drogi dojazdowej do ośrodka wypoczynkowego Białe Błota w Grzybku. Drzewo stwarza 
realne zagrożenie dla ludzi i mienia. 

W odniesieniu do w/w drzew o zniesieniu formy ochrony przyrody decyduje przesłanka 
zapewnienia bezpieczeństwa publicznego. 

Zgodnie z art. 44 ust. 3a ustawy o ochronie przyrody projekt uchwały został uzgodniony 
z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Bydgoszczy – postanowienie 
WOP.623.92.2025.RP z dnia 3 grudnia 2025 r.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22CE35D5-D022-47E8-9A6C-62C055B8160D. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/.../25 RADY GMINY OSIE z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3


